[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º 09, DE 18 DE SETEMBRO DE 2015.

Dispõe sobre alteração da Resolução CD nº 14, de 26 de agosto de 2011.
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o estabelecido na Lei 8.958, de 20 de dezembro de 2004;
CONSIDERANDO o que consta no processo nº.  23108.112204/2015-84 e CD – 79/15;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 18 de setembro de 2015;

 RESOLVE;

Artigo 1.º Alterar, na Resolução CD nº 14, de 26 de agosto de 2011, o Capítulo 5º, em seu título e acrescentar o § 5º, como segue:
“CAPÍTULO V – DO ACOMPANHAMENTO, CONTROLE E DIVULGAÇÃO

Artigo 11 - ...

§ 5º. – A Fundação Uniselva fará divulgar, em sítio mantido por ela mesma, na rede mundial de computadores – Internet, os instrumentos contratuais firmados e mantidos por ela, relatórios de execução de contratos, relação de pagamentos e prestações de contas dos instrumentos contratuais.”
Artigo 2.º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 18 de setembro de 2015.

MARIA LUCIA CAVALLI NEDER - Presidente
CARLOS TEODORO JOSÉ HUGUENEY IRIGARAY - membro

JOÃO CARLOS DE SOUZA MAIA - membro

JOSÉ CARLOS AMARAL FILHO  -  membro

JOSÉ MARQUES PESSOA – membro
ALDO PASCOLI ROMANI - membro

MARCOS PRADO DE ALBUQUERQUE – membro